
“ Utenītis” Salaspils tirgū.

2. Ipp.

Pensiju sistēmas trīs līmeņi.

2. Ipp.

EXPO- 2000 Hannoverē 
salaspilietes skatījumā.

3. Ipp.

tiem, kas ceļa
Uzņēmums Dīzeļvilciens informē, ka, sākot no 1. septembra, 

noteiktas papildu pieturas vairākiem dīzeļvilcieniem:
- Jāņavārtu stacijā plkst. 13:30 turpmāk pieturēs vilciens Nr. 610 

Rīga-Daugavpils, kas no Rīgas atiet pīkst. 13:20. Tādējādi vilciens no 
posma Salaspils-Lielvārde stacijām aties 1-2 minūtes vēlāk (no 
Salaspils -13:42, no Ogres -13:55, no Ķeguma -14:04, no Lielvārdes 
-14:11).

- Salaspilī plkst. 16:28 pieturēs Nr. 601 Daugavpils-Rīga, kas no 
Daugavpils atiet plkst. 13:10 un Rīgā pienāk 16:54.

- Daugmalē pīkst. 15:42 būs pietura vilcienam Nr. 612 Rīga- 
Krustpils (no Rīgas plkst. 15:30); nonākamajām sarakstā paredzētajām 
s tacijām posmā Šķirotava - Kaibala vilciens aties 1 minūti vēlāk nekā 
P ašreiz.

“ Salaspils siltums” informē
Šī gada 5. septembrī laikā no plkst. 9:00 līdz 16:00 tiks veikta 

pilsētas maģistrālās siltumtrases hidrauliskā pārbaude.
P/u Salaspils siltums

Š.g. 11.septembrī plkst. 18:00
K. Barona muzejā (Rīgā, K. Barona ielā 3-5), notiks Brigitas 

Andersones dzejas lasījums Aizej vējā.... Dzeju no jaunā krājuma 
Naksnīgā nojausma lasīs Vera Kalniņa, muzicēs Jānis Sausnītis. Laipni 

aicināti visi interesenti!

•  Sagatavot skolas jaunajam  
mācību gadam palīdz arī skolnieki

#  1. vidusskolas virtuve jau 
izremontēta, arī ēdamzāle tāda 
būs

#  Arī šī gaiteņa dekoratīvais noformējums tapis ar skolnieku rokām

1.septembris

nīta: 5. klasei līmeņapmācība būs 
matemātikā, latviešu un angļu valo
dā, 6. klasei - tikai matemātikā, sa
vukārt 7. klasēs latviešu valodā. 
Skolas psihologs gada laikā novē
rojis, ka labāk jūtas tie bērni, kuriem 
mācības sagādā lielākas problēmas, 
jo teicamnieku vidū pastāv konku
rence, un katrs cenšas pierādīt, ka ir 
vēl labāks par citiem grupā.
Jauna komercprogramma 
vidusskolēniem

Jaunajā mācību gadā vidussko
lēni, sākot no 11. klases, varēs apgūt 
komercvirziena programmu, kas 
piedāvā padziļinātu biznesa ekono
misko pamatu, grāmatvedības, 
lietišķās etiķetes un komunikācijas 
apguvi. Jau otro gadu katram vien
padsmitajam noteiktā laika periodā 
jāsagātavo zinātniski pētnieciskais 
darbs, kuru komercvirziena skolēni 
drīkstēs aizstāt ar projektu, kā iet
varos viņi nodibinās kādu firmu. 
Gadījumā, ja šī firma nebūs spējīga 
patstāvīgi darboties un konkurēt ar 
pārējām, īpašniekiem tās lik
vidācija. Savukārt 10. klasēm kā 
jauninājums būs franču valodas 
stundas.

Ieviesta ari 7. - 9. klašu ieskaišu 
sistēma, kas skolēniem liks laikus 
sagatavoties lielajiem pārbaudes 
darbiem, turklāt ar šo gadu peda
gogi vienā dienā būs tiesīgi ieplānot 
tikai vienu obligātā mācību priekš
meta ieskaiti.
2. vidusskola - svinīga un 
lepna

SV devās uz Salaspils 2. vidus
skolu, kas nu jau krietni pirms 1. 
septembra bija gatava uzņemt mā
cīties gribētājus (un arī negribē
tājus). Spoži uzkoptā skolotāju is
taba un ar krāsu tikko pārklātās tel
pu grīdas uzreiz radīja mājīguma un 
svinīguma iespaidu. Jāpiebilst, ka 
šogad abas vidusskolas var lepoties 
ar salabotu jumtu un veiksmīgām 
bērnu vasaras nometnēm, jo arī 2. 
vidusskolas sākumskolā jūnijā tika 
organizētas divas nometnes, kurās 
pārsvarā piedalījās bērni no prob
lemātiskajām ģimenēm.
Samazinājies skolēnu skaits

Salaspils 2. vidusskolā 2000./ 
2001. mācību gadā būs apmēram 
1000 skolēnu, kas ir daudz mazāk 
nekā pērn, un 69 pedagogu, no 
kuriem 6 ir jauni.

Kā jauninājums šogad būs bi- 
lingvālā apmācība, apvienota ar 
līmeņapmācību bioloģijā 5. klasēs. 
Šīs programmas ietvaros skolēni 
pēc zināšanām latviešu valodā tiks 
sadalīti grupās, lai apgūtu bioloģiju.

Tāpat kā 1. vidusskolā, skolē
niem ir iespēja apgūt komercprog- 
rammas kursu un no šī gada 10. kla

sēm - an franču valodu.
“Atvasītei” palīdz vecāki

šinī gadā, lai sagatavotos jau
najam mācību posmam, sākum
skolai Atvasīte no domes budžeta 
netika iedalīti līdzekļi, tādēļ visus 
nepieciešamos remontdarbus bija 
jāveic no vecāku finansējuma. Sa
darbībai ar vecākiem Atvasītē tiek 
piešķirta liela vērī ba: viņiem ir dota 
iespēja sekot līdzi bērniem stundās, 
organizēt pasākumus un palīdzēt 
padalīt kādus darbiņus. Piemēram, 
vienas telpas remontdarbi tika pa
beigti pēdējā brīdī - naktī, neilgi 
pirms pašiem svētkiem.
Šogad lielākais audzēkņu 
skaits

Jaunajā mācību gadā sākum
skolā Atvasīte darbosies 98 skolēni, 
kurus mācīs 6 skolotāji, tajā skaitā 
ari viens jauns pedagogs.

Vasarā Vaivaros pirms Latvijas 
Skolu jaunatnes 8. dziesmu un deju 
svētkiem tika rīkota popgrupas 
Atvasīte atpūtas un darba nometne, 
lai sagatavotos svētku skatēm. Vēl 
tika organizēta tenisa treniņno
metne Salaspils bērniem, kuri dar
bojas tenisa klubā Olisa, tā kā, pēc 
direktores Vandas Bārtules vār
diem, bērni ir labi atpūtušies.

Jau otro gadu notiek skolēnu ap
mācība programmā Soli pa solim, 
kas tagad tikusi papildināta ar jau
nām metodēm lasīšanā, rakstīšanā 
un citā audzēkņu nodarbinātībā. 
Daudzas idejas aizgūtas no audzi
nātāju apmācības kursiem un ameri
kāņu treneriem, piemēram, bērni 
stundu laikā var veidot grāmatu par 
kādu sevis interesējošu tēmu, ma
temātikā - spēlēt matemātiskas spē
les un veikt praktiskas nodarbības 
kaut ko mērot un sverot utt. 
Komisija skolas atzīst par labi 
sagatavotām

Divas dienas (25. un 28. augus
tā) Salaspils domes deputātu komi
sija (pārsvarā no Izglītības, kultūras 
un jaunatnes lietu komitejas) kopā 
ar ārējo sakaru koordinatori apse
koja visas pilsētas mācību iestādes, 
novērtējot tās vizuāli un tehniski, lai 
zinātu, kādus remontdarbus un uz
labojumus būtu ieteicams veikt nā
kamajā vasarā. Pēc Jura Putniņa, Iz
glītības, kultūras un jaunatnes lietu 
komitejas vadītāja teiktā, mācību 
iestāžu vispārējais stāvoklis ir vēr
tējams kā ļoti labs: “Personāls un 
skolu vadītāji patiešām ir pacen
tušies, lai iespējami labāk izlietotu 
nelielos, domes piešķirtos naudas 
līdzekļus. Par to ir liels prieks. At
liek tikai novēlēt veiksmīgu un 
radošu jauno mācību gadu!”

Inga KRUSTA

Nr.35 (221) - 2000.g. 1 .septembrī

1. vidusskola vēl pošas
Salaspils 1. vidusskolā šonedēļ 

vēl tiek veikti pēdējie remontdarbi 
skolas virtuvē un ēdnīcā. Arī  skolo
tāju vidū jauninājums - šogad sko
lotāju pulkam piepulcējušies astoņi 
jauni pedagogi, bet pavisam to ir 
65, kas mācīs apmēram 840 sko
lēnus. Direktore Elita Pušpure sa
jūsmā stāsta, ka vasarā bērni lieliski 
atpūtušies trijās nometnēs: bērnu 
vides skolas projekta Upe man stās
tu stāsta dalībnieki jūnijā dažas die
nas ciemojās Doles salā, lai veiktu 
pētījumus Daugavas krastā, augustā 
vairāki skolas audzēkņi piedalījās 
sporta un tūrisma nometnē, tika rī
kota arī radošā nometne, kur bēr
niem bija iespēja veidot ziedu kom
pozīcijas, kolāžas no kaltētiem zie
diem, reprodukcijas un pašiem glez
not, tādējādi skola tikusi pie jauna 
mākslinieciskā noformējuma. 
Skolēnus gaida integrētā 
apmācība

2000./2001. mācību gads Sa
laspils 1. vidusskolā solās būt varen 
bagāts ar jauninājumiem. Ir pado
māts par priekšmetu integrāciju, kur 
skolotāji kopīgi strādā pie projek
tiem, lai apvienotu atsevišķas tē
mas, tādējādi atvieglinot skolēnu 
audzināšanas un mācību darbu, ari 
veicinot patstāvīgo domāšanu. Pie
mēram, šinī gadā, sākot no 5. kla
sēm, skolēniem nebūs veselības mā
cības stundas, jo tā tiks integrēta ci
tos priekšmetos - ķīmijā, bioloģijā, 
latviešu valodā un citur. Tas pats at
tiecas uz pārējām sociālajām zinī
bām (vēsturi, filozofiju, ekono
miku, ētiku, civilzinībām), kuru tē
mas ar laiku tiks iesaistītas citos mā
cību priekšmetos. Šī integrācija pa
matojas uz piecu gadu ilgušā Sorosa 
fonda projekta, kas pēta, kā sociālās 
zinības tiek realizētas skolā. Peda
gogi integrācijas darbam tiek speci
āli apmācīti.
Skolā ražīgi darbojas sociālie 
palīdzības dienesti

Skolas psihologs apņēmies sa
gatavot lielos skolēnus darbam ar 
bērniem, lai tie varētu parunāt ar 
mazajiem par alkohola, cigarešu un 
narkotiku kaitīgo ietekmi uz orga
nismu. Sociālie palīdzības dienesti 
(psihologs un sociālais darbinieks) 
skolā veiksmīgi darbojas nu jau otro 
gadu, strādājot gan ar bērniem, gan 
ar vecākiem. Ir pat nodibināti pirmo 
un piekto klašu audzēkņu vecāku 
klubiņi, lai kopīgi risinātu kādas 
problēmas. Jaunajā mācību gadā 
ieplānots mēnesī reizi organizēt psi
holoģisko atbalsta grupu skolotā
jiem. Ar bērniem tiks turpināta pa
gājušajā gadā iesāktā līmeņapmā- 
cība, kas tagad būs nedaudz mai

zinību svētki ir klāt!
Bērni baltās blūzītēs ar asteru pušķiem rokās, uzpostās skolas telpas, zvanu skaņas... Katram savas 

asociācijas. Jā, 1. septembris. Kā jūtas S a laspils mācību iestāžu darbinieki jaunā darba posma priekšvakarā 
un kā skolas ir gatavas uzņemt skolēnus, "SV " centās noskaidrot, apciemojot dažas no viesmīlīgākajām vidusskolu 
un sākumskolu telpām.



tirgus ziņas

Vai pirmais “Utenītis” jāslīcina?
Spriežot pēc redzētā un dzir

dētā - nē. Salaspils sieviešu kluba 
rīkotajā pirmajā publiskajā pasā
kumā, kas notika pagājušo sest
dien tirgū, pārdotgribētāju un pir
cēju netrūka, lai arī palika vieta, 
kur kādam ābolam nokrist. īpaša 
atsaucība bija no bērnu puses. Pēc 
SV novērotā un pārdevēju aptau
jas, vislielākā pircēju piekrišana 
bija grāmatām un ... papīra auto
mašīnu modelīšiem. Bērniem pa
tika arī loterija, kurā visas lozes 
bija pilnas, bet sevišķu atsaucība

vēstule

bija vērojama dažādās stafetēs, 
kurās bērni varēja piedalīties paši.

Sieviešu klubs kopā ar daudz
bērnu ģimeņu biedrību Mārtiņ- 
sala pirmo Utenīti rīkoja ar devīzi 
“Ja neder tev, tad atdod man”. Tas 
tika organizēts pirms 1. septem
bra, lai daudzām ģimenēm atvieg
lotu pošanos jaunajam mācību ga
dam. Ģimenes tika aicinātas par 
simbolisku cenu pārdot tās man
tas, kas bērniem palikušas par ma
zu vai vairs nav vajadzīgas, bet ci
tiem varētu noderēt - grāmatas.

apģērbi, apavi, rotaļlietas.
Kā SV informēja kluba pār

stāve Vanda Bārtule, septembra 
sākumā ir paredzēts rīkot kluba at
klāšanas svētkus. Tāpat septembrī  
sāksies arī biznesa kursi sievie
tēm. Salaspils sieviešu klubu ir di
binājušas 16, bet tajā darbojas pāri 
par 20 salaspilietēm, dažādu pro
fesiju pārstāvēm: mazo uzņēmu
mu vadītājas, direktores, ierēdnes, 
bibliotekāres, grāmatvedes, māj
saimnieces.

Laikrakstam “Salaspils Vēstis” par pausto viedokli 
rubrika “Raksta iedzīvotāji” š.g. 28. jūlijā (Nr. 30)

Izlasot kaismīgo vēlētāju at
balstu bijušajam Salaspils domes 
priekšsēdētājam J. Putniņam, ro
das dīvaina sajūta, ka šiem cil
vēkiem ir īsa atmiņa vai arī tāda, 
kas atceras notikumus sev izde
vīgā izlases kārtībā.

Vai Jūs domājat, ka visi salas- 
pilieši aizm irsuši 1999. gada 
Valsts kontroles pārbaudes mate
riālus, kuros fiksēti fakti par vai
rāk nekā 300 tūkst, latu budžeta 
līdzekļu, t.i., mūsu nodokļu, ne
lietderīgu izsaimniekošanu, par 
ko tika vainots Putniņa kungs un 
viņa vietniece M. Muzikante. Vai 
neatceraties populistiskās inter
vijas masu medijos par to, cik lēts 
būs Salaspilī siltums pēc jaunās 
katlu mājas pieslēgšanas? Reali
tātē siltumtrasē ir 34% zudumu, 
ko no saviem maciņiem apmaksā 
iedzīvotāji. Neskaitāmi Salaspils 
iedzīvotāji J. Putniņam mēģināja 
ieskaidrot, cik neizdevīga ir tirgus 
vietas izvēle, ka tā publiski jāap
spriež, bet nekas nemainījās, un 
tai purvainajā vietā tika izniekoti 
milzīgi līdzekļi no pilsētas budž
eta.

Šokējoši lasīt, ka likumi, pēc 
kuriem strādā citas pašvaldības, J. 
Putniņam ir absurdi. Protams, ta
jos teikts, ka priekšsēdētājs un vi
ņa vietniece M. Muzikante pat
vaļīgi sev algu paaugstināt ne
drīkst, tomēr tas ir noticis atbils
toši par Ls 4272 un Ls 2923. Līdz 
šim brīdim šie līdzekļi pilsētas 
kasei nav atmaksāti. Vai te domāta 
viena no silēm?

Droši vien visi zina, ka Salas
pilī ir tāds individuālo māju apbū
ves rajons Purvs, kurā celtniecība 
notiek no 1982. gada. Apbūves 
gabalu īpašnieki neskaitāmas rei
zes vērsās pie J. Putniņa gan mu
tiski, gan rakstiski ar lūgumiem 
sakārtot galveno apļa ceļu un iz
būvēt centralizētās komunikā
cijas. Tas viss tika solīts no gada 
uz gadu, un tad, kad neizpildītais 
tika atgādināts, J. Putniņš de
monstrēja augstākās raudzes de- 
magoģiju. Rezultātā šo rajonu 
elektrificējām, telefonizējām un 
ceļu remontus veicām par saviem 
līdzekļiem. Pa visiem valdīšanas 
gadiem bijušais priekšsēdētājs 
pagājušo gadu mums tomēr at
vēlēja 60 autokravas ar smiltīm, 
un tas arī viss. Tādas ir mūsu, vē

lētāju, domas par Putniņa kunga 
un M. Muzikantes nerimtīgajām 
rūpēm par Salaspils iedzīvotāju 
labklājību.

Palasot J. Putniņa un M. Mu
zikantes pieprasījumus un pre
tenziju rakstus jaunajam domes 
priekšsēdētājam  un pozīcijas 
deputātiem, rodas jautājums: kas 
Jums liedza tās lietas pareizi ri
sināt turpat 10 gadu garumā? 
Mums, vēlētājiem , radies

iespaids, ka bijušais priekšsē
dētājs un M. Muzikante pieliek 
lielas pūles, lai traucētu Ligera 
kungam un pozīcijas deputātiem 
strādāt un lai dezinformētu Sa
laspils iedzīvotājus. Esiet taču vis
maz tik godprātīgi un nebāziet 
spieķus riteņos, jo  tie rati jau ir 
mūsu kopīgā Salaspils, par kuras 
patriotiem sevi uzskatāt!

53 iedzīvotāju paraksti

•  Vislielākā piekrišana tirgū bija puišu pašu gatavotajiem auto modeļiem

#  Bērniem svētkos nepieciešamas spēles un rotaļas

lūgums atbalstīt

Latvijas mazturīgo atbalsts “Dace” rīko pasākumu “Sveika 
skola 2000”, uz kuru tiek aicināti bērni bāreņi, bērni invalīdi, bērni 
no daudzbērnu un maznodrošināto ģimenēm, kā arī bērni no 
laukiem.

Tiksiet mīļi gaidīti Dailes teātrī Rīgā, Brīvības ielā 75, 2000. gada 
16. septembrī plkst. 11:00 (līdzi ņemt personu apliecinošu dokumentu). 
Tur būs rotaļas, atrakcijas, konkursi, balvas un dažādi mākslinieki.

Lūdzam atsaukties firmas vai privātpersonas, kas varētu palīdzēt 
finansiāli, materiāli vai ar priekšlikumiem. 

LMA Dace ir LR Finansu ministrijas atļauja, kura ziedotājiem dod  
ienākuma nodokļu atlaidi.

Ziedot - Latvijas krājbankā, centra raj. sektors RC80 
Kods 310101675; konts 1180-120667-001 
Informācija un pieteikšanās pa tālr./fakss 257550, mob. tālr. 

9448087.

turpinām publikācijās par pensijām

Pensiju sistēmas 3 līmeni
Pensiju sistēmas 1. līmenis 
(valsts obligātā nefondētā 

pensiju shēma)

Tajā iesaistās visi, kas veic so
ciālās iemaksas. 1. līmenis paredz 
-jo  cilvēks ilgāk strādā un maksā 
sociālās iemaksas, jo lielāku pen
siju viņš saņems. Katram sociālo 
iemaksu veicējam ir atvērts per
sonīgais konts, kurā tiek uzkrāta 
informācija par veiktajām iemak
sām pensiju kapitālam. 20% no 
algas (sociālo iemaksu kopējais 
apjoms - 36,09%) tiek novirzīti 
pensijai.

Pensiju sistēmas 1. līmenis 
balstās uz paaudžu un dzimumu 
solidaritātes principa. Paaudžu so
lidaritāte nozīmē to, ka iedzīvo
tāju maksājumi vecuma pensijām 
netiek uzkrāti kā ilgtermiņa iegul
dījumi, bet izlietoti, lai izmaksātu 
vecuma pensijas esošajai pension

āru paaudzei. Dzimumu solida
ritāte izpaužas noteikumā, ka gan 
sievietēm, gan vīriešiem pēc do
šanās pensijā tiek prognozēts vie
nāds pensiju izmaksu laika pe
riods (dzīves ilgums).

Turklāt pensiju sistēmas 1. lī
menis nodrošina minimālas pen
sijas iedzīvotājiem, kuri ir strā
dājuši algotu darbu tikai 10 gadus.

Pensiju sistēmas 2. līmenis 
(valsts fondētās pensiju 

shēma)

Šis pensiju sistēmas līmenis 
paredz, ka daļa no sociālajām 
iemaksām vecuma pensijām tiks 
uzkrāta atsevišķi un investēta 
valsts ekonomikā. Tas nozīmē, ka 
katrs strādājošais pirmajos 2. lī
meņa ieviešanas gados iegulda 
2% (turpmākajos gados iemaksu 
apjoms pakāpeniski pieaugs līdz

10%) no sociālo iemaksu apjoma 
kādā no īpaši izveidotajām lī
dzekļu pārvaldes sabiedrībām 
(fondiem), kuras savukārt šo nau
du investē, tādējādi nodrošinot tās 
apriti un pieaugumu. Aizejot pen
sijā, katrs saņem “fondā” iegul
dīto summu un arī gadu gaitā 
iegūto naudas pieaugumu. Tiek 
paredzēts, ka sakrāto naudu sāk 
izmaksāt pēc 30 gadiem, tāpēc 
piedalīšanās 2. pensiju līmenī būs 
obligāta tiem, kuri ir jaunāki par 
30 gadiem, savukārt 30-49 gadus 
vecie varēs tam pievienoties brīv
prātīgi.

Pensiju sistēmas 2. līmenis 
tiek ieviests, lai:

1) nodrošinātu pensionārus ar 
iespējami lielāku pensiju (to pen
siju sistēmas 1. līmenis nespēj 
nodrošināt, nepaaugstinot so
ciālās apdrošināšanas iemaksu

likmi);
2) samazinātu strādājošo no

slodzi ar obligātajām sociālās ap
drošināšanas iemaksām pensiju 
sistēmas 1. līmenī - solidaritātes 
shēmā (daļa no sociālās apdroši
nāšanas iemaksām pensiju sistē
mas 2. līmenī tiks ieguldīta un ne
sīs augļus, kuri nākotnē piederēs 
pašam iemaksu veicējam);

3) veicinātu valsts ekono
misko attīstību, jo valsts fondēto 
pensiju shēmas kapitāls nākotnē 
būs mērojams simts miljonos, kas 
tiks ieguldīti tau tsa im n iecībā, 
tādējādi nodrošinot jaunu darba 
vietu rašanos, darba algas un līdz 
ar to pensijas pieaugumu;

4) pasargātu Valsts pensiju 
speciālā budžeta naudas līdzekļu 
rezerves no tuvredzīgas izsaim
niekošanas, kas nākotnē radītu 
valstij lielas finansiālas problē
mas.

(Turpinājums nākamajā SV numurā!)



notikums vasarā

Divas dienas apkārt zemeslodei
Simts tūkstoši cilvēku no 

daudzām pasaules valstīm kat
ru dienu mīda 170 hektāru Vā
cijas pilsētā Hannoverē. Un tā 
veselu pusgadu. Kāpēc? Tāpēc, 
ka tur norit izstāde EXPO - 
2000, kurā ar savām ekspo
zīcijām piedalās vairums pa
saules valstu, tai skaitā arī Lat
vija. Medijos jau vairākkārt 
apspriesti mūsu paviljona plusi 
un mīnusi, un atgriežoties no 
Hannoveres, visus draugus un 
paziņas interesēja tikai viens 
jautājums: "Nu, kāds tad īsti ir 
mūsu paviljons?”

Katram sava koncepcija
Diezin vai arī es spēšu objek

tīvi novērtēt, jo 40 cilvēku grupā, 
kuri vienlaikus bijām izstādē, do
mas par Latvijas paviljonu bija 
diametrāli pretējas. Un ne tikai ar
hitekti un celtnieki teica, ka vi
ņiem patikusi mūsu paviljona 
koncepcija un izpildījums no da
biskajiem  materiāliem: koka, 
niedrēm, smiltīm. Arī knibināša- 
nās ap datoriem, kuros ikviens 
apmeklētājs (kurš bija gatavs kā
du brīdi uzgaidīt, lai sagaidītu sa
vu kārtu) varēja izveidot savu 
Lielvārdes jostas gabaliņu, cilvē- 
kiem patika. Tiktāl arī, manuprāt, 
mums bija ok. Kā mums pietrūka? 
Manuprāt, attieksmes pret savu 
valsti, s a im nieka izjūtas un Ķir- 
sona desiņu ar kāpostiem. Lai kā
da arī būtu bijusi izstādes tēma 
(šoreiz tā bija Cilvēks. Daba. Teh
noloģijas), gandrīz visas valstis 
savos paviljonos cilvēkus pievili
nāja ar tirdziņiem, mūziku un ēda
mo. Jo, ko tad cilvēkam vajag? 
Lai ar viņu parunā, paēdina, un 
tad var arī kaut ko paskatīties. 
Katrā ziņā, ja  mērķis ir ieinteresēt 
cilvēkus par mūsu valsti, tad ne
pietiek tikai ar pieklājīgām meite
nēm pie informācijas galda, nein
teresanto suvenīru tirdziņu un pa
visam nevilinošo kafejnīcu. Bet 
laikam jau tādi pašlaik esam - kaut 
cik vēl mīlam savu zemi, bet esam 
pavisam vienaldzīgi cits pret citu, 
pret svešiniekiem, pret savu vals
ti.

Divās dienās apkārt zemes
lodei

Izrādās, ka Latvijā ir arī tādi, 
kurus var nosaukt par EXPO fa
niem. Mūsu grupā bija cilvēki, 
kuri apmeklējuši iepriekšējo iz
stādi Lisabonā, Portugālē un arī-

#  15 m augstais ūdenskritums no 
Norvēģijas paviljona jumta

•  Expo-2000 simbols Tvipsijs gan 
nav kļuvis populārs

dzan Seviļā, Spānijā. Lielākais 
vairākums braucēju no Latvijas uz 
Hannoveri devās tāpēc, ka tā ir 
“aizsniedzama” gan attāluma, gan 
finansiālā ziņā, jo nākamā izstāde 
notiks 2005. gadā Japānā. Tā kā es 
šajā braucienā devos pilnīgi 
negaidīti un biju drīzāk skeptiski 
noskaņota (atceroties kādreizējās 
vissavienības tautas sasniegumu 
izstādes jeb tautā vienkārši sauk
tas - VDNH izstādes Maskavā), 
tad, atgriežoties no Hannoveres, 
varu apgalvot, ka tur retais var pa
likt vienaldzīgs. Satriecoši ir ne ti
kai izstādes apjomi -100 hektāros 
patstāvīgi paviljoni un 70 hektā
ros - klātpieceltie, kurus pēc izstā
des beigām nojauks; milzīgās tau
tas masas, garumgarās rindas 
(stundu, pusotras “garumā”), kar
sējošā Vācijas saule un absolūti 
neaptveramā informācijas gūzma, 
kas pār tevi burtiski brāžas kā 
ūdenskritums no 15 m augstuma. 
Tāds ūdenskritums bija vērojams 
arī no Norvēģijas paviljona. Bet 
visfantastiskākā sajūta ir tā, ka tu 
vari nokļūt pavisam otrā pasaules 
malā, tikai pārejot ielu no viena 
paviljona uz citu. Un šķiet, ka ti
kai EXPO var nopirkt kafijas tasi 
no Ugandas puiša, pagaidīt, kad 
meitene no Francijas izceps krē
pēs (plānās pankūkas) ar šokolādi 
un to visu tiesājot Āfrikas pavil
jonā vēl pamanījos pieskatīt mazu 
gulošu vācu meitenīti. Šī pasaules 
apceļošana divās dienās (tieši tik 
laika mēs pavadījām izstādē) ir tās 
labās “narkotikas”, kas cilvēku 
patiešām var padarīt atkarīgu no 
EXPO. Nemaz nerunājot par ide
jām, ar kādām katra valsts centās 
piesaistīt uzmanību un ar sevi 
iepazīstināt.

Izstādes favorīti. Kopīgie
Tie bija Somija, Kanāda, 

Meksika, Āfrika, Japāna, 27. gad
simta un Vīziju paviljons. Pie šiem 
paviljoniem bija jāstāv rindās 
stundu, pusotras, divas. Vairāk 
nekā divas stundas cilvēki stāvēja 
pie paviljona Planēta M  (Mediju 
planētas) un Nīderlandes pavil
jona, taču atgriezās no tiem pa
visam vīlušies. Tā ka ne vienmēr 
tas paviljons, pie kura stāvēja ga
rākā rinda, bija tas interesantākais. 
Manuprāt, Somijas paviljons bija 
vienkārši mīļš, jo pie durvīm sa
gaidīja meitenes stilizētos tautas, 
leļļu, policistu un vēl nezin kādu 
grāmatu vai multiplikāciju filmu 
varoņu tērpos, uzrunāja, kaut ko 
stāstīja par savu zemi un aicināja 
ienākt “laimīgajā zemē - Somijā”. 
Pirmā zāle bija veidota no bērnu 
zīmējumiem, nākamajā bija re
dzams “gabaliņš” no Somijas me
ža - ar bērziem, sūnām, klintīm un 
papardēm. Trešajā zālītē varēja 
aplūkot Somijas ekonomiskos sa
sniegumus un atstāt savu auto

grāfu nākamajām paaudzēm. Bet 
ekspozīcijas kulminācija bija ce
turtajā zālē, kur apmeklētājus sa
gaidīja fotogrāfija* ar lāzer- 
efektiem**, kuru varētu nosaukt 
Vakars uz ezera. Tu vienkārši pie
vakarē sēdi ezera krastā un vēro, 
un klausies, kas notiek: te kāds 
taurentiņš aizlido, te kaut kas krū
mos iečabas, te pīle savu astesgalu 
pašauj gaisā, bet kulminācija_vi- 
sam ir gulbju pāris, kas izlido no 
niedrāja un aizlido pāri galvām... 
Man šeit veicās īpaši. Kāds omu
līgs vācu vīrs, šķiet apveltīts ar ap
skaužamu humora izjūtu, iedo
mājās, ka, sēžot pie ezera, pieva
karē absolūti ir nepieciešams kāds 
... ods. Un sāka sīkt. Viņa impro
vizētais priekšnesums beidzās ar 
rokas plaukšķi - viņam tas “ods” 
apnika, un viņš to “nosita”. Tā kā 
priekšnesums bija perfekts un pil
nībā iekļāvās noskaņā, mēs, visi 
apkārtstāvošie, vīru atalgojām ar 
smieklu šalti.

Manējie un eksotiskie
Zaudēja tie, kas bija orientēti 

tikai uz jaunajām tehnoloģijām, 
bet šķiet, ka pliko tehnoloģiju ēra 
sen ir pagājusi, jo kuru gan vēl 
pārsteigsi ar vīzijām par to, kas 
varētu būt izgudrots, piemēram, 
2046. gadā?! Protams, ka visvili
nošākais bija to zemju paviljonu 
apmeklējums, kuras arī “īstenībā” 
gribētu redzēt. Pēc pāris stundām 
sevi dzīšus vai vajadzēja dzīt lau
kā no Nepālas, Dienvidamerikas 
un Kanādas paviljona. Vilinoši 
bija relaksēties “Austrijā”, kas ap
meklētājiem piedāvāja vienkārši 
atpūsties - gulēt uz viena liela pa
klāja, atpūtināt kājas un skatīties 
filmas par Alpu kalniem... Nežē
līgajā Vācijas saulē, rindās un cil
vēku pūlī pārgurušajam izstādes 
apmeklētājam, kurš par savām 80 
markām no agra rīta līdz vēlam 
vakaram  cenšas apskriet pēc 
iespējas vairāk paviljonu, tas bija 
kā balzams dvēselei.

Interesanti, ka apmeklējot to 
zemju paviljonus, par kuriem jau 
bija savs priekšstats, tas vēl vairāk 
apstiprinājās un pavairoja vēlēša
nos tur kādreiz nokļūt. īsti argentī
nieši dejo īstu Argentīnas tango 
(nepavisam ne tādu, kāds pierasts 
redzēt sporta dejās), īsti nepālieši 
tirgojas “nepāliski” (īstenībā vi
ņiem ir diezgan vienalga, kas no
tiek viņu veikaliņā - katrs var iet 
un vandīties, cik Ok. Starp precēm 
bija arī tāda eksotika, kā mājas 
apstākļos gatavots papīrs), īsti 
arābi vāra īstu halvu (nu pavisam 
citādu nekā pie mums var no
pirkt), īsti indiešu pārdevēji savās 
tirgotaviņās visas pircējas uzrunā 
ar “mam”. Yes mam, no mam*** 
- šķiet ka kaut ko tādu biju re
dzējusi tikai filmās par koloniālo 
Indiju 19. gadsimtā. Vitāli spē
cīgas emocijas atstāja Āfrikas 
paviljons - ar īstu bungu rībinā- 
šanu, kuras varēja izmēģināt arī 
baltie cilvēki (ja turēja līdzi), ar 
maskām, sadzīves priekšmetiem. 
Bet diezgan nospiedoša sajūta pa
lika, kad afrikāņu puiši kā suve
nīrus, kas raksturo viņu valsti, pie
dāvāja dāžādus modelīšus un fi
gūriņas no izlietotām kolas skār- 
denēm un parastām alumīnija 
stieplēm. Kāda valsts bija pat uz
cēlusi kafejnīcu no šiem atkritu
miem. To visu redzot, šķita, ka šeit

atspoguļojas visa Āfrikas konti
nenta nabadzība.

Pārsteidza m eksikāņi, jo  
diemžēl man nebija cita priekš
stata par šo zemi kā tikai tālrādē 
redzētā brīnumainā daba, eksotis
kie tautas tērpi un ... ziepju ope
ras. Izrādījās, ka tie ir arī atraktīvi 
jaunieši, kuri runā vismaz trijās 
valodās, mīl savu valsti un ir gata
vi to parādīt katram, kurš izrāda 
kaut mazāko interesi. Meksikas 
paviljonā bija gan modernās teh
noloģijas, gan tautas dvēsele. Jā, 
arī ēstuve ar meksikāņu mūzi
ķiem; suvenīri gan bija dārgi.

Protams, ka viens no apmek
lētākajiem bija Japānas paviljons, 
kurš piesaistīja tautu jau ar to vien, 
ka bija veidots no... papīra un pēc 
izstādes beigšanās tiks pārstrādāts 
skolēnu burtnīcās. Japāņi kā tei
camnieki bija izpildījuši izstādes 
devīzi, bet ekspozīcija lielākam 
vairākumam bija garlaicīga, un 
neviens šeit ilgāk neuzkavējās.

Toties Nepālas paviljonā sabiju 
pat pāris stundas, kuras pavadīju, 
skatoties ūdenī... Nu negribējās 
no turienes iet projām, jo šeit bija 
noskaņa, aura - sauciet to, kā gri
bat, bet te tā bija.

Starp citu, Latvijai ir īpaša 
saistība ar šo EXPO vēl arī tādēļ, 
ka Vatikāns savu paviljonu pēc iz
stādes noslēguma dāvina Liepājas 
Romas katoļu draudzēm. To vēsta 
arī uzraksts lieliem burtiem uz šī 
paviljona sienas.

Kā jau pieklājas kārtīgam 
EXPO fanam, es varētu stāstīt vēl 
un vēl. Bet labāk, ja to visu redz 
savām acīm un piedzīvo pats. To 
vēl var pagūt izdarīt, jo izstāde būs 
atvērta līdz 31. oktobrim.
m

Inga REČA

*, ** - kas tās īsti ir par 
tehnoloģijām, netika noskaidrots.

*** - jā, kundze, nē, kundze - 
angļu val.

vēstule
L aikraksta "Salaspils V ēstis” redakcijai

Paldies Salaspils domes priekšsēdētājam Ligera k-gam, ka tiek 
izstrādāti noteikumi par mājdzīvnieku turēšanu Salaspils pilsētā. Pilnībā 
atbalstu domes jurista Putniņa k-ga izstrādātos noteikumus. Mājlopu 
novietnes nedrīkstētu atrasties tuvāk par 300 m no dzīvojamās mājas 
un dzeramā ūdens ņemšanas vietām.

Ar cieņu Štolceru ģimene, Gaismas iela 41

Mazie salaspilieši!
Esat mīļi gaidīti bērnu un jauniešu bibliotēkā Avotiņš, kur turpmāk 
katru trešdienu plkst. 15:00 un piektdienu plkst. 13:00 jūs varēsiet 

noskatīties videofilmas:
6. septembrī plkst. 15:00 M ežonīgie, m ežonīgie rietum i (filma 

krievu val., bērniem no 11 gadu vecuma).
Ļauns ģēnijs un izgudrotājs, kas kādreiz kļuva par sava 

neveiksmīga eksperimenta upuri un zaudēja ķermeņa apakšējo 
daļu, vaino ASV prezidentu un visu pasauli. Atriebība kļūst par 

viņa dzīves jēgu. Diviem aģentiem dots uzdevums - glābt 
prezidentu...

Filmas tiek demonstrētas par brīvu.
Laipni lūdzam!

K/n “Enerģētiķis” jaunajā sezonā uzņem 
dalībniekus šādos pašdarbības kolektīvos:

Deju kolektivā Saule s  zaķēns (no 3 līdz 6 g.v.) - vadītāja K. Matuseviča 
Deju kolektīvā Fantāzija (no 5 g.v. studija no 3 g.v.) - vadītāja L . Kirjanova 

Vokālais ansamblis Taurenīši (no 6 līdz 16 g.v.)
Vokālais ansamblis Fantāzija (no 6 līdz 18 g.v.) - vadītāja M. Kravčenko 

Sporta deju studija - treneri; I. Linde, V. Abrāmovs 
Vizuālās mākslas studija - pedagoģe J. Ņefjodova 

Klavierspēles klases • pedagogi; E. Ivļeva, M. Kravčenko,
N. Kuzminova, N. Kaufelde

Estrādes deju grupa Debija (no 13 līdz 17 g.v.) - vadītāja E. Vītola 
Estrādes deju studija (Breake Dance un tā stili, no 10 g .v .) - treneris A. Tatarskis 

Senioru vokālais ansamblis - vadītājs V. Pizāns 
Angļu valodas pulciņš (1.-4. klase) - pedagogs A. Priedeslaipa 

Didžeju kursi - vadītājs A. Tatarskis
Lūdzam dalībniekus pieteikties kultūras nama administrācijā darbdienās 

no plkst 10;00 līdz 18;00 vai pa tālr. 47517.

Arābu vīri vāra halvu



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G A J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

Naktī no 22.uz 23. augustu Salas
pils lauku teritorijā, kādas privāt
mājas pagalmā nozagta daļa alu
mīnija siltumnīcas karkasa.

23. augustā LU Bioloģijas institūta 
pētniecības korpusā Miera ielā 5 
vairākiem  kabinetiem  bojātas 
durvju slēdzenes, vienam logam 
izsists stikls, nozagta alumīnija 
vanna un laboratorijas iekārta, 
kuras korpuss izgatavots no alumī
nija un citiem materiāliem.

Naktī no 23. uz 24. augustu Līv- 
zemes ielā 25, garāžu kooperatīvā, 
uzlaužot garāžas durvis, no auto
mašīnas Audi-80 dokumentu no
dalījuma nozagta tehniskā pase 
un apdrošināšanas polise.

Naktī no 23. uz 24. augustu Līv- 
zemes ielā 25, garāžu kooperatīvā, 
uzlaužot garāžas durvis un izlau

žot ķieģeļu siena caurumu, no
zagti trī s krūmgrieži: Husquarna 
254R Nr. 0001400007, Oleo- 
MAC Nr. 1719285098, Oleo- 
MAC 750.

25. augustā pīkst. 17:30 Zviedru 
ielā 1, SIA EGA teritorijā, līdzinot 
melnzemi, tika atrasts artilērijas 
lādiņam līdzīgs priekšmets.

Laika posmā no 25. augusta plkst. 
18 līdz 27. augusta plkst. 21:50 
Enerģētiķu ielā 6, pielāgojot 
durvju atslēgu, no dzīvokļa no
zagta nauda, televizors Samsung, 
audiomagnetofons Sharp, tēj
kanna Philips, videomagnetofons 
Philips nr. A0019725005272.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavoja Sanita Bērziņa

S L U D I N Ā J U M I
>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
veļas kaste) par Ls 180; dīvānu 
par Ls 80; jaunu atpūtas stūrīti. 
Tālr. 425637, mob. tālr. 9160309. 
>-Lietotus logu rāmjus ar du- 
bultstikliem(l,5 x 3,0; 1,5 x 1,3); 
balkona durvis; gāzbetonu; grī
das plati; akmeņogles 1 1; elekt
risko centrālapkures katlu  
komplektā ar ūdenscirkulācijas 
sūkni (jauda līdz 15 kw/st.); sūkni 
Komunaļņik; dzelzs durvis ar rā
mi (saimniecības telpai); metāla 
caurules ar siltumizolāciju (diam.
50 mm). Tālr. 44532._________
>SIA  Salvija pārdod ziemciešu 
puķu, dzīvības koku un citu de
koratīvo skujeņu stādus. Tālr. 
41180 vai vērsties Gaismas ielā 8. 
>3-istabu dzīvokli Skolas ielā 
(4. stāvs, 61 m2). Tālr. 44503,
mob. tālr. 9454899._________
>A pbūves gabalu (2500 m2) 
Budeskalnu ielā ar pārvietojamo 
māju un pamatu blokiem. Tālr. 
50-56310.
> L ē ti  VW  P A S S A T  pikapu  
(1986-87.g., 2,21). Tālr. 42980. 

Privatizētu garāžu bij. agro- 
firmas rajonā. Mob. tālr. 9116896. 
>2-istabu dzīvokli Celtnieku 
ielā 6 (119. sērija, privatizēts, 55 
m2, 2 iestiklotas lodžijas 1. stāvs, 
ūdens skaitītāji, boilers). Tālr. 
46556 (pēc pl. 18), mob. tālr.
9212545._________ __________
>^BMW-528 labā kārtībā. Lēti. 
Tālr. 47224, mob. tālr. 9267991. 
> L ieto tu  koridora iekārtu ar 
antresolu. Lēti. Tālr. 41178. 
>Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakarā), 
mob. tālr. 9269797.
>► Apbūves gabalu Meldru ielā 
(2600 m2, ir zemesgrāmatā). Cena 
2 USD par 1 m 2. Mob. tālr.
9277317.___________________
>Autonomo apsildīšanas ierīci 
WEBASTA, 24V, 1999.g. Tālr. 
41374, mob. tālr. 9476680. 
^Radiotelefonu Harvest Ht-3, 
lietots, darbības rādiuss 10 km, 
oscilogrāfu C 1-67, lielo velosi
pēdu Aist. Tālr. 41115, mob. tālr. 
9547550.

Salaspils pilsētas dome iznomā ar izpirkuma tiesībām 1/2 ēkas 

Saulkalnē ar zemi (adrese: Saulkalne 18A).

Sākuma cena Ls 2500,00.

Nomās maksa Ls 0 ,50 m2 mēnesi.

Pircēja pienākumos ietilpst labiekārtošanas darbu veikšana 

apkārtējā teritorijā.

Informācija pa mob. tālr. 9472492.

Pieteikties divu nedēļu laikā no šī sludinājuma publikācijas .

> Apbūves gabalu Doles stacijas 
rajonā. Tālr. 460772, vakaros. 
>3-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr. 
7132118, mob. tālr. 9674868. 
>l-istabas privatizētu dzīvokli 
ar visām ērtībām ķieģeļu mājā, 
vēlams bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 41947..
> l-istab as dzīvokli Salaspili, 
vēlams ZA ciematā vai citā vietā 
netālu no dzelzceļa stacijas. 1. un 
5. stāvu nepiedāvāt. Tālr. (darba 
dienās no 9 līdz 17) 7335154. 
> 2-istabu  dzīvokli Salaspils 
centrā. Tālr. 7219466 (darba 
laikā), Esmeralda.

>2-istabu  dzīvokli bij. agro
firmas rajonā pret lielāku dzīv
okli tajā pašā rajonā. Var būt ar 
parādu. Mob. tālr. 9111572.
>Vai PĀRDOD 1-istabas dzīv- 
okli Skolas ielā 17 - 74 ar visām 
ērtībām (15/36, iestiklota lodžija, 
1. stāvs, dienvidu puse) pret 
dzīvokli ar daļējām ērtībām vai 
bez ērtībām. Vērsties vakaros.

> l-ista b a s dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00.
> 1 -, 1,5- vai 2-istabu dzīvokli 
uz vienu gadu. Mob. tālr.
9482761.___________________
>Ģ im ene (3 cilvēki) 2-istabu 
dzīvokli uz ilgāku laiku. Tālr.
46654._____________________
>Steidzami - ģimene ar bērnu 1- 
istabas vai 2-istabu dzīvokli. 
Tālr. 44184, Ieva.

> Istabu 2-istabu dzīvoklī vie
nam cilvēkam (visas ērtības, mē
beles) par Ls 30. Tālr. 46661.

meklē d a r b u
>Bilancspējīga grāmatvede ar
pieredzi tirdzniecībā un muitas 
noliktavās. Tālr. 40753.

^Pateicamies par atbalstu Utenī- 
ša organizēšanu deju kolektīvam 
Ūsa, popgrupai Atvasīte un so
listiem, tirgus direktoram Iman
tam Ramzam, floristei Silvijai 
Zinčenko un i/u direktorei Prak
tiskām ģimenēm Jeļenai Šuševs- 
kai.

Sieviešu klubs Spīganas

Salaspils Izstāžu zālē 
līdz 2.09. izstāde 

Spēle ar mežģīnēm 
tērpā un

mākslas studijas 
Spektra 25 gadu 
jubilejas izstāde. 
Aicinām apskatīt!

>Remontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas  
automobiļu detaļas, eļļas nomai
ņa bez maksas. Tālr. 46094, mob.
tālr. 9637496, Sergejs.________
^Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
> R e is i uz Viļņas tirgu treš
dienās un piektdienās. Izbrauk
šana pie k/n Enerģētiķis plkst.21. 
Tālr. 42245, mob. tālr. 9293578. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768.
> Virtuves mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
>SIA  Salvija pieņem pasūtīju
mus kāzu mašīnu dekoratīvajai 
noformēšanai, dekoratīvo kom
pozīciju, ziedu pušķu un vaina
gu izgatavošanai. Tālr. 41180 
(Gaismas ielā 8), 47906 (Skolas
ielā 7).______________________
>  Angļu un spāņu valodas kur
si. Nodarbības grupās un indivi
duāli. Tālr. 40513, mob. tā lr .
9636338.
>Piedāvāju  apgūt angļu va-
lodu. Tālr. 40944, Santa.______
>Narkoloģiskā palīdzība. Tālr. 
47011, mob. tālr. 9193976.
>SIA  Salvija piedāvā pašizgā- 
zēja GAZ, ekskavatora JUMZ 
un augsnes apstrādes pakalpo
jumus. Tālr.: 41180 (Gaismas ielā
8), 41169.___________________
>Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798, 
pēc 19, mob. tālr. 9691456. 
>K ravu pārvadājumi ar a/m 
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 m3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618,
mob. tālr. 9517890.___________
^L icencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv- 
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9157890.________________
^G aldniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9157890.___________________
>-Prasmīgs pedagogs iemācīs sa
prast, lasīt un brīvi sarunāties 
latviešu valodā. Vieta un laiks 
pēc norunas. Tulkošana no/uz lat-
viešu valodu. Tālr. 45179._____

Lieku flīzes. Tālr. 47170.
> Celtniecība un remontdarbi.
Mob. tālr. 9244941.___________
>Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu KAMAZ, ir piekabe. 
Mob. tālr. 9244941.

piedāvā darbu
>Vajadzīgs flīžu licējs vannas
istabai. Tālr. 49895.__________
>► Vajadzīgs strādnieks (vīrietis) 
vienreizējiem darbiem saimnie-
cībā. Tālr. 49895.____________
>Vajadzīgi žoga celtnieki. Tālr. 
49895.

©"Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore ■ 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Salaspils Izstāžu zālē Mākslas skolas audzēkņu 
izstāde 2a/ā prakse.

Atklāšana 11. septembrī plkst. 17:30.


